
 
   

  
 

 

Department of Psychology, Educational  

Science and Human Movement 
    

Viale delle Scienze, Edificio 15 90128 – Palermo  

Tel. 091 23897755 -  Email: dipartimento.sppf@unipa.it - Pec: dipartimento.sppf@cert.unipa.it 
1 

Determina a contrarre 

 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Vista la richiesta formulata, dalla Dott.ssa Ambra Gentile, per spese di Pagamento paper “COVID-

19 Parental Vaccine Hesitancy: The Role of Trust in Science and Conspiracy Beliefs” presso MDPI 

– Journal of Environmental Research and Public Health; 

Considerato che, il predetto servizio, è necessario per lo svolgimento delle sue attività correlate alla 

ricerca e alla didattica nel Dipartimento; 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a € 3.234,09 

(tremiladuecentotrentaquattro/09), incluso IVA al 22%, che graverà sul progetto PRJ-0508, voce di 

costo CA.C.B.01.03.06 (Servizi fotocomposizione, stampa e legatoria per pubblicazioni), budget 

assegnato al Dipartimento scrivente – E.C. 2024; 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, 

si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento; 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura dell’acquisto; 

  

DETERMINA 

- Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa; 

- Fare gravare la correlata spesa, pari a € 3.234,09 (tremiladuecentotrentaquattro/09), incluso IVA al 

22%, che graverà sul progetto PRJ-0508, voce di costo CA.C.B.01.03.06 (Servizi 

fotocomposizione, stampa e legatoria per pubblicazioni)), budget assegnato al Dipartimento 

scrivente – E.C. 2024; 

 

  La Responsabile Amministrativa          Il Direttore 

                    Ornella Liberti                                   Prof. Antonino Bianco   

mailto:dipartimento.sppf@unipa.it

		2024-11-20T10:00:58+0000
	Antonino Bianco


		2024-11-20T10:01:58+0000
	Ornella Liberti




